NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2019 年 2月 1日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13 号
株 式 会 社 中 京 銀 行

お客さま向けセミナーの開催について

中京銀行（頭取 永井 涼）は、資産運用や相続などへの備えをテーマとしたお客さま向け

セミナーを下記の通り開催いたしますので、お知らせします。

お持ちいただいている投資信託の運用状況、現在の投資環境、相続、贈与などお客さま

の関心が高いテーマについてわかりやすく解説いたします。

詳しい内容や参加のお申込みにつきましては、下記窓口までお問い合わせください。

記

１．開催概要（いずれも参加費は無料）

テーマ 講師 日程・会場

『ニッセイ豪ハイ・インカム株式ファンド

（ラッキー・カントリー）』運用報告会

ニッセイアセットマネジ

メント株式会社
2月07日 一宮南支店

『国際インド債券オープン』運用報告会 三菱UFJ国際投信株式会社
2月06日 守山支店

2月06日 師崎支店

『アジア・オセアニア好配当成長株オープン』

運用報告会

岡三アセットマネジメント

株式会社
2月08日 奈良支店

積立投信セミナー
日興アセットマネジメント

株式会社
2月07日 長久手支店

相続・長生きリスク対策セミナー 日本生命保険相互会社

2月08日 中村支店

2月12日 今池支店

2月13日 大治支店

2月14日 尾張旭支店

2月22日 蟹江支店

生前贈与対策セミナー
三井住友海上プライマリー

生命保険株式会社
2月18日 代官町支店

相続・長生き・生前贈与対策セミナー
三井住友海上プライマリー

生命保険株式会社
2月07日 伊勢支店

米・豪 為替セミナー
第一フロンティア生命保険

株式会社
2月21日 桜井支店

２．お申込窓口

参加のお申込みや内容についてのお問い合わせはこちらまでお電話ください。

【お電話】0120-68-0892(フリーダイヤル)

【受付時間】AM9:00～PM5:00 ただし、土日祝日は除きます。

■投資信託に関するご留意事項

●投資信託は預金ではなく、預金保険の対象ではありません。

●ご購入いただく投資信託は投資者保護基金の対象ではありません。

●投資信託は、信託財産に組入れられた有価証券（株式・債券など）の価格の変動、

その有価証券などの発行者の信用状態の変化、金利や為替相場の変動などにより、

基準価額が変動しますので、お受取額が投資元本を下回ることがあります。

詳しくは、各商品の最新の目論見書などをご確認ください。

●投資信託の代表的な手数料などは以下の通りです。

これらの手数料などはファンド・申込金額などにより異なるため、具体的な金額・

計算方法を記載することができません。各ファンドの手数料などの詳細は各商品の

最新の目論見書などでご確認ください。

（1）お申込時：申込手数料がかかるファンドがあります。申込手数料には消費税が

かかります。

（2）運用期間中：信託報酬が日々信託財産から差し引かれます。また、その他監査

報酬・有価証券売買時の売買委託手数料・組入れ資産の保管費用

などの諸費用などが差し引かれます。

（3）換金時：信託財産留保額・換金手数料がかかるファンドがあります。

●一部のファンドについては信託期間中に中途換金できないものや特定日にしか換金

申込みができないものがあります。

●投資信託の運用による損益は、投資信託をご購入されたお客さまに帰属します。

●投資信託は当行がお申し込みのお取り扱いを行い、投資信託委託会社が運用を行い

ます。

●当資料は金融商品取引法に基づく開示書類ではありません。

●投資信託のご購入の際は、当行担当者より最新の目論見書などを交付し、商品内容・

リスク・費用等についてご説明させていただきます。内容をご理解のうえ、ご自身で

ご判断ください。

●最新の目論見書は、当行の本・支店などの投資信託販売窓口にてご用意しております。

■保険商品に関するご留意事項

●ご検討にあたっては、各商品の契約締結前交付書面（契約概要・注意喚起情報）または

契約概要・注意喚起情報、ご契約のしおり・約款などの資料をお客さまご自身で必ず

ご確認ください。

●保険商品は、引受保険会社が引き受けを行う保険商品であり、預金ではありません。

当行は、募集代理店として、契約の媒介を行いますが、契約の相手方は、当行ではなく、

引受保険会社となります。

●保険商品は、預金保険の対象ではありません。

●保険商品は、当行による払込保険料相当額および利回りの保証はありません。

●引受保険会社が破たんした場合には、生命保険商品は生命保険契約者保護機構により

保護の措置がはかられますが、ご契約の際にお約束した死亡保険金額・年金額などが

削減され、その結果、死亡保険金額などが払込保険料相当額を下回る場合があります。

●保険商品は、ご契約時の契約初期費用のほか、ご契約の維持等に必要な費用、年金支払

に移行した場合に年金の支払管理等に必要な費用などがかかる場合があります。また、

ご契約を解約された場合、市場価格調整率などが適用される場合があります。

●外貨建ての商品については、為替相場変動リスクがあり、死亡保険金や解約返戻金など

のお受取時における為替レートにより円換算したお受取金額が、ご契約時における

為替レートにより円換算した保険料を下回ることがあり、損失が生じるおそれがあり

ます。

●ご契約中の保険商品を解約、一部解約した場合の返戻金が払込保険料相当額を下回る

場合があります。

●それぞれの保険商品には死亡保険金をお支払いできない場合（免責事由）があります。

●保険商品のお申し込みの有無がお客さまと当行との他のお取り引きに影響をおよぼす

ことは一切ありません。

●当行では借り入れられた資金（他金融機関でのお借り入れを含む）を前提とした生命

保険商品のお申し込みはお断りしていますのであらかじめご了承願います。

●法令上の規制により、お客さまのお勤め先や、融資のお申込状況等によっては、当行で

生命保険商品をお申し込みいただけない場合があります。

●生命保険商品のお申し込みに際しては必ず、当行の保険販売資格を持つ生命保険募集人

にご相談ください。

商 号 等：株式会社 中京銀行

登録金融機関 東海財務局長（登金）第 17号

加入協会：日本証券業協会

以 上